Проект

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от "__" ________ г. N ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНСТРОЯ РОССИИ
ОТ 21.08.2023 N 604/ПР

В соответствии с частью 59 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", пунктом 1 Положения о Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038,

приказываю:

в пункте 3 приказа Минстроя России от 21.08.2023 N 604/пр "Об утверждении порядка

определения начальной (максимальной) цены контракта, предметом которого может быть

одновременно подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных

изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному

ремонту объекта капитального строительства, цены такого контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методики составления сметы

такого контракта и порядка изменения цены такого контракта в случаях, предусмотренных

подпунктом "а" пункта 1 и пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля

2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистрирован Минюстом России

25.09.2023, регистрационный N 75334) цифру "2025" заменить цифрой "2026".

Министр

И.Э.ФАЙЗУЛЛИН

СПРАВКА
К ПРОЕКТУ ПРИКАЗА МИНСТРОЯ РОССИИ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНСТРОЯ РОССИИ
ОТ 21.08.2023 N 604/ПР"

Проект приказа Минстроя России "О внесении изменений в приказ Минстроя России от

21.08.2023 N 604/пр" (далее - проект приказа, приказ N 604/пр) разработан в соответствии с

частью 59 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ), пунктом 1 Положения о

Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.

N 1038.

Проектом приказа предусматривается продление срока действия приказа N 604/пр.

Реализация проекта приказа не повлечет увеличения расходов средств бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=482981&date=05.11.2024&dst=1477&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=485212&date=05.11.2024&dst=166&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=458087&date=05.11.2024&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=482981&date=05.11.2024&dst=1477&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=485212&date=05.11.2024&dst=166&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=458087&date=05.11.2024